ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN CHÂU THÀNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Châu Thành, ngày       tháng  12  năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc hỗ trợ nhà tình nghĩa cho bà nguyễn Thị Sáu,

cư ngụ ấp Phú Mỹ, xã Phú Long.

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CHÂU THÀNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 22/2013/QĐ-TTg ngày 26 tháng 4 năm 2013 của

Thủ tướng Chính phủ về việc hỗ trợ người có công với cách mạng về nhà ở;

Căn cứ Quyết định số 851/QĐ-UBND.HC ngày 28 tháng 8 năm 2013 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc ban hành Đề án hỗ trợ người có công

với cách mạng về nhà ở;

Theo đề nghị tại Tờ trình số 826/TTr-LĐTBXH ngày 10 tháng 12 năm

2020 của Trưởng phòng Lao động - Thương binh và Xã hội Huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Hỗ trợ nhà tình nghĩa cho bà Nguyễn Thị Sáu, sinh năm 1939, địa

chỉ ấp Phú Mỹ, xã Phú Long, huyện Châu Thành, tỉnh Đồng Tháp.

Lý do: bà Nguyễn Thị Sáu là vợ liệt sĩ, thuộc diện được hỗ trợ nhà tình

nghĩa.

Căn nhà toạ lạc tại ấp An Hưng, xã An Khánh, huyện Châu Thành, tỉnh

Đồng Tháp. Diện tích căn nhà là 104m2, rộng 8m, dài 13m; khung nhà bằng bê

tông cốt thép; vách gạch xây; mái lợp tole sóng vuông; nền lót gạch men.

Tổng trị giá căn nhà là 150.000.000 đồng (Một trăm năm mươi triệu

đồng). Trong đó, Quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” của xã năm 2020 hỗ trợ là

45.000.000 đồng; gia đình đóng góp là 105.000.000 đồng.

Điều 2. Bà Nguyễn Thị Sáu được quyền sở hữu căn nhà trên kể từ ngày

nhận Quyết định.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND Huyện, Trưởng phòng Kinh

tế và Hạ tầng Huyện, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch Huyện, Trưởng phòng

Lao động - Thương binh và Xã hội Huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Phú

Long và bà Nguyễn Thị Sáu chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận: TM. ỦÛY BAN NHÂN DÂN
- Như Điều 3;  KT. CHỦ TỊCH
- UBMTTQ Huyện; PHÓ CHỦ TỊCH
- Lưu: VT.

Đỗ Nhật Định
[

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-12-11T15:58:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đỗ Nhật Định<dndinh.hct@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-12-11T16:15:04+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-12-11T16:15:04+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-12-11T16:15:05+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!